
 

 

UCHWAŁA NR L/428/14 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

z dnia 8 października 2014 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, kryteriów wyboru inwestycji do dofinansowania i sposobu jej 

rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

( Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 403 ust. 2 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz.1232 ) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala: 

I. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Kazimierz Biskupi mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, realizowanych na terenie Gminy Kazimierz 

Biskupi. 

2. Dotacje będą udzielane na inwestycje, które mają na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska 

i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska poprzez 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 

3. Dotacja celowa będzie udzielana podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych oraz 

jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami prawnymi. 

4. Przy wyborze inwestycji uwzględnione zostaną następujące kryteria: 

a) rzeczywiste ograniczenie ilości zanieczyszczeń wprowadzanych do środowiska - atmosfery – poprzez 

zmianę systemu ogrzewania na proekologiczne, 

b) termin realizacji przedsięwzięcia, 

c) koszt realizacji przedsięwzięcia. 

§ 2. 1. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości do 70 % udokumentowanych fakturą 

poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 40.000,00 zł na inwestycje zmierzające do poprawy stanu 

środowiska w zakresie ochrony powietrza poprzez wymianę systemów grzewczych na systemy proekologiczne. 

II. Zasady szczegółowe i tryb udzielania dotacji. 

§ 3. 1. Podmioty ubiegające się o uzyskanie dotacji na zadania określone w § 1. ust. 2. składają pisemne 

wnioski – według załącznika nr 1. 

2. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy i realizowane będą do 

wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 października 2014 r.

Poz. 5368



3. Wnioski o przyznanie dofinansowania będą przyjmowane na bieżąco każdego roku, w którym ma być 

udzielona dotacja. 

4. Warunki i termin realizacji zadania, tryb odbioru wykonanych prac, zasady przekazania dotacji zostaną 

określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kazimierz Biskupi a wnioskodawcą. 

III. Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji. Sposób rozliczenia dotacji i kontrola wykonania 

zleconego zadania. 

§ 4. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawierającej w szczególności: 

a) szczegółowy opis zadania, w tym cel na jaki dotacja została przyznana i termin jego wykonania, 

b) wysokość dotacji celowej udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności, 

c) termin wykorzystania dotacji celowej, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego, 

d) tryb kontroli wykonania zadania, 

e) termin i sposób rozliczenia dotacji. 

§ 5. 1. O zakończeniu prac będących przedmiotem umowy wnioskodawca zawiadamia pisemnie Urząd 

Gminy. 

2. Podstawą udzielenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji poniesione po podpisaniu umowy, 

protokół odbioru zrealizowanej inwestycji - według załącznika nr 2, świadectwo badań emisyjnych – „znak 

bezpieczeństwa ekologicznego” - dla urządzeń, które takie świadectwo posiadają. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazimierz Biskupi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.    

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Józef Młodożeniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5368



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5368



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5368


		2014-10-20T14:24:54+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




